
Nº 210, quarta-feira, 29 de outubro de 2008 1113 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 124/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisições
de ramais telefônicos, com suporte de serviços associado, incluindo
prestação de assistência técnica em garantia. Total de Itens Licitados:
00023 . Edital: 29/10/2008 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 .
ENDEREÇO: SASF, quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 29/10/2008 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
11/11/2008 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente nos portais www.com-
prasnet.gov.br e www.tst.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$
0,15 p/ página.Pedidos de esclarecimentos e impugnações deverão ser
encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o endereço
c p l @ t s t . g o v. b r

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 28/10/2008) 080001-00001-2008NE000104



Nº 210, quarta-feira, 29 de outubro de 200811 2 3ISSN 1677-7069

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 500.467/2008-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Global Village Telecom Ltda.
OBJETO: Prestação de serviços de telefonia fixa comutada na mo-
dalidade local. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 79/2008, con-
forme Lei complementar n.º 123/06, Lei nº 10.520/2002 e os Decretos
n.ºs 6.204/07 e 5.450/2005. VALOR: total estimado de R$
424.999,85. VIGÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura, prorrogável
por iguais e sucessivos períodos até o limite de 60 meses, na forma
do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de
despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2008NE001267, de 01/10/2008.
ASSINATURA: 24/10/2008. Pelo Contratante: Alexandre de Jesus
Coelho Machado, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Leonardo Gomes de Queiroz, Vice-Presidente, e Daucleber
José Teodoro, Diretor Regional.

Processo TST n.º 500.468/2008-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: RCT Informática Ltda. - ME.
OBJETO: prestação de serviços de manutenção por intervenção, com
reposição de peças, nos equipamentos de informática. MODALIDA-
DE: Pregão Eletrônico n.º 97/2008, conforme Lei Complementar nº
123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total de R$ 37.356,60. VIGÊNCIA: 12 meses a
partir da assinatura, prorrogáveis por iguais períodos até o limite de
60 meses, na forma do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001,
elementos de despesa 3.3.90.30 e 3.3.90.39, notas de empenho
2008NE001329 e 2008NE001330, de 21/10/2008. ASSINATURA:
24/10/2008. Pelo Contratante: Fabiano de Andrade Lima, Secretário
de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Thiago
Rosa Cavalcante, Sócio-Administrador.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TST n.º 501.848/2008-2. CONVENENTES: Tribunal Su-
perior do Trabalho - TST e Instituto de Ensino Superior Social e
Tecnológico - IESST, mantenedor da Faculdade de Ciências Sociais e
Tecnológicas - FACITEC. OBJETO: concessão de estágio a estudantes
de ensino superior. FUNDAMENTO: Leis n.ºs 8.666/1993,
6.494/1977 e 8.859/1994; Decretos n.ºs 87.497/1982 e 2.080/1996;
Portaria n.º 8/2001, do MPOG; ATO.SERH.GDGCA.GP/TST n.º
64/2001, com alterações pelo ATO.SERH.GDGCA.GP/TST nº
369/2006 e R.A nº 1.054/2005. VIGÊNCIA: 60 meses, contados a
partir de 01/09/2008. ASSINATURA: 01/09/2008. Pelo TST: Ale-
xandre de Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral da Secretaria do Tri-
bunal. Pelo IESST/FACITEC: Bráulio Pereira Lins, Diretor-Geral.




